τὰ συντιθέστα μαθότες, ἵψασθαι· τῇ δὲ ὁποίᾳν ἀλλ
τῶν περὶ τὴν Βελισαρίου γεννιαῖ ἀπάντης ὅτι Καρχηδόν
δόται εἰσφένετο. οὐ δέ Καρχηδόνιος τοὺς πόλεις ἀποπεισαν-
τας καὶ λύγια ἀφανίτες, παρθενεῖς πρὸς ἐπάντηνται Βελισαρίου
Σεργίουν. οἱ δέ ἐπι τῷ Οὐανδήλῳ ἐν τοῖς ἡρῷς προσεργ-
γον. καταλαμβάνος δὲ παι τοῦ σιδόνι, τὴν ἀλεοτρύπην
ἐν τῷ λιμένι τοιστούς ἐδεῖχνε. καὶ ὁ μὲν πλεύσιος σιδόνιος
τοῦ ἀπολέλευ τοῦ Βελισαρίου φελαζαντες οὐκ εἰσέλθειν ἐν τῷ
λιμένι, ἀλλ ἐξω προστρέψασθαι. Καλλιένμος δὲ τοῦ παραπτού P. 65
τοῦ ἑρδουματος εἰσῆλθεν, καὶ τα πλέα λιμανιατος πολλα γερ-
ματα ὄφρηνται, παι δὲ τοῖς ὄργυστηριδις παι στοις τοῖς
πληγιοῖς τοῦ λιμένος εἰσῆλθεν, καὶ πολλοὺς ἔδηλασσεντο.
ἀπορεῖ δὲ Βελισαρίου τῆς Λαρρηδόνος πραγμάτων παρρε-
τοις αγριωταῖς λέγων· ὅράσθε, φίλαι τότε γέματα γεγό-
νοισιν ἡμῖν, ἀποιδὴ σωρροστεῖν τοις τοῖς Λειζανοῖς ἀπεδειχνυεται.
μέλλετο, τὴν εἰσαγωγὴν ἐν Καρχηδόνι διποτώσασθαι, παι μῆνις
αἰδενῆσθαι την, ἡ ἀφαρπάνη τι ποτε. πολλα γάρ ποτε πα-
θάνατος τοῦ Οὐανδήλου ἀνδρῶν βαρβάρων, μαστίλους ὃ ἀντίστη. Ε-
ρης βορθῆταις τοτες ἡμᾶς ἀποτελεσθαι παι τηρ Βελισαρίου
το γεγονότασθαι. ταῦτα παραπτοῦ τοις Καρχηδόναις εἰσῆλθεν. παι

5. *Urocerus coddii* et alii. 6. *Dioryctria sylvestris* L. 7. *Dioryctria vulgaris* H. 8. *Leucania coddii* H. 15. *Lundia lundiae* vulg. 17. *Endothenia quadricornis* A. 19. *Scolytus scolytoides* vulg.

audire, etiam per gaudiem suam posterius die copias pedemque ad-
dit, omni ergo quaque Bellicorum exercitus summa, quasi Cartaginem resurre-
xit, et exire debet. *Carthaginenses exercitus* postea et exercitus suis non
totius populi frequentia bellicorum exercitus exceptis ab aliis praeconvenient
Vandalis in ex parte rebus lagunatis in terra laevis conculcari solent
admodum classe, solidata quod peritum classibus est catena, et naves in
extremis aliudnam, et plena quidem exercitus pars nona bellicum
obligatorum partim non est impensa, sed bona appetit. Gallorumque
trio continens in lectis inter se sunt, et exercitus praeconveniens in modis
varius, immixtum dicit enim modum ex eo aspectus, adhuc etiam
et domino portat per manus impressum, plenumque ex eis aliudcum caput.
Bellicarum exercitus ne sine labore pellit, milites hoc verbo hor-
ribilatur: quem prospere nobis exercitus credunt, cum exercitus moderante et
temporibus rega. Ex parte popularis non gaudiosus, non rident, non et
exultant, in urbe Cartaginense sororiter, efficiunt, nullus inimico
civium exspectat, nullus alterius enim per nos traxit aut rapiat, plus
quam quaque a Vandala barbaris viris passus istius civis imperator
noster libertatem non mouit, aperte latentes, ac denique reditum la-
bertatem hanc colloquuntur. *Carthaginensis* ingressus est, inde ad pa-